
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 4 

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От 09.01.2024 г. № 14 - П

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с методическими рекомендациями «Контроль за 
организацией питания в детских дошкольных учреждениях» и в целях 
организации полноценного, доброкачественного питания в МБДОУ №4, 
приказываю:

1. Создать в МБДОУ № 4 бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии: Чеботарева Э.Н., заведующий МБДОУ № 4
Члены совета: Мандрова Т.Е., старшая медицинская сестра;

Клементьева О.С., председатель ПК, воспитатель, 
Серебрякова С.Э., делопроизводитель.

2. В обязанности комиссии вменить: 35
- проведения бракеража свежих мясных и овощных продуктов;
- контроль выполнения рациона питания в течение дня соответствующего 
меню.

3. Результаты бракеража, органолептические данные вносить в «Журнал 
бракеража готовой кулинарной продукции».

4. Нарушения рациона питания оформлять актами.
5. Ответственность за ведение документации возложить на старшую 

медицинскую сестру Мандрову Т.Е.
6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 4 Э.Н. Чеботарева

С приказом ознакомлены:

Мандрова Т.Е.
Клементьева О.С.
Серебрякова С.Э.


		2024-02-20T13:08:01+0300
	ЧЕБОТАРЕВА ЭЛЕОНОРА НИКОЛАЕВНА
	I am the author of this document




